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LÖNE FÖRHÅLLANDEN UNDER ÅR 1964 F{)R ARBETARE VID 5".fATLIGA 
VERKSl' -4.DER OCH BYGGNADSARBETEN M M1 

Wages in 1964 of workers in governmental planta and 
construction works, etc. 

I denna redogörelse återges vissa resultat från en av statis­
tiska centralbyrån (SCB) utförd undersökning om löneförhållan­
dena under år 1964 för arbetare vid statliga verkstäder och 
byggnadsarbeten mm. 

I undersökningen ingår icke aktiebolag, i vilka staten äger 
alla eller en del av aktierna; dessa aktiebolag har i stället 
medtagits i undersökningen av löneförhålland.ena för arbetare 
inom egentlig ind.ustri2. Buss- och åkeripersonal vid de af­
färsdrivande verken, väg- och platsvakter samt postbiträd.en 
vid statens järnvägar, skogsarbetare vid domänverket, färj­
och brovakter vid väg- och vattenbyggnadsverket, vaktpereonal 
och marketenteribiträd.en vid försvaret, byggnadsarbetare vid 
byggnadsstyrelsen, täckdikningsförmän vid lantbruksstyrelsen, 
s t äderskor anställda enligt det statliga städningsramavtalet 
samt fastighetsarbetare ingår ej heller i undersökningen. 

SCB har i samarbete med statens avtalsnämnd även utfört en 
undersökning rörande löneförhålland.ena för arbetare i stat1ig 
tjänst under andra kvartalet 1964. Undersökningen berörde i 
stort sett samma grupper som den här redovisade undersökning­
en för hela år 19643. 

Primärmaterialet beträffande löneförhålland.ena under hela år 
1964 insamlades av SCE från berörda verk, myndigheter och in­
stitutioner. En liknande frågeblankett användes som vid under­
sökningen av löneförhållandena år 1963. Blanketten skulle 
ifyllas i två exemplar och insändas till SCE, som efter gransk­
ning översände det ena exemplaret till statens avtalsnämnd.. 

1nefinitiva resultat . Publicering kommer också att ske i SOS: 
Löner 1964, Del I I . 

2Resultaten från denna undersökning föreligger ännu ej. 
3Se Statistiska meddelanden, serie Am 1965:19. 
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Enligt anvisningarna skulle uppgifterna avse kollektivavtals­
anställda arbetare (inberäknat arbetande förmän samt lagerar­
betare och chaufförer) inom statlig verksamhet. Arbetarna 
skulle grupperas efter kön O(?h verksamhetsområde (se nedan) 
samt indelas i vuxna och minderårigat Som vuxna skulle räknas 
män och kvinnor, som under år 1964 fyllt 18 år; lärlingar 
skulle ·redovisas bland niind.eråriga. Vuxna män skulle fördelas 
på grupperna arbetare under jord (med 40-timmarsvecka), arbe~ 
tare i helkontinuerlig drift (med 42-timmarsvecka) och övriga. 
För varje grupp skulle uppgifter lämnas om medelantalet arbe­
tare under året och om det totala antalet utförda arbetstimmar 
inklusive antalet timmar på övertid, obekväm arbetstid, skift­
arbetstid och förskjuten tid. Antalet timmar skulle fördelas 
på tidlönsarbete och ackordsarbete. Vidare skulle uppgifter 
lämnas om utbetalda lönesummor (inklusive diverse tillägg, sä­
som förmanstillägg, risk- och obehagstillägg, kallortstillägg, 
sk sjukavlösning mm) för tidlönsarbete respektive ackords­
arbete, öve rtidstillägg , skifttillägg och tillägg vid förskju­
ten och obekväm arbetstid, helgdagslön (helgdagsersättning), 
semesterlön (semesterersättning ), permitteringslön samt andra 
förmåner. Under andra förmåner skulle redovisas värdet av na­
turaförmåner (tex fri kost, fri bostad), restidsersättning, 
ersättning för passningstjänst o dyl samt avlöning vid sjuk­
dom och yrkesskada, moderskapsavlöning, ersättning för mili­
tärtjänst o dyl. Det finns skäl anta, att olika uppgiftslämna­
re följt olika praxis vid redovisningen av hithörande upp­
gifter. 

Vid bearbetningen har materialet liksom vid 1963 års undersök­
ning fammanförts till följande sex grupper av verksamhetsom­
råden. 

I Mekaniska verkstäder mm 
II Massa- och pappersindustri samt grafisk industri 
III Livsmedelsindustri 
IV Sko- och beklädnadsverkstäder samt tvättanstalter 
V Linjearbete, ban- och vägunderhå llsarbete samt byggnads-

och anläggningsverksamhet 
VI Förrådsarbete 

Såsom framgår av tab 1 uppgick det redovisade antalet arbets­
timmar till ca 84,5 miljoner för vuxna män och ca 4,1 miljoner 
för vuxna kvinnor. 

I det följande redovisas medeltal av tre slag, vilka betecknas 
som genomsnittlig timförtjänst a, b och c: a = exklusive 
skift- och övertidstillägg, helgdagslön, semesterlön, permit­
teringslön och andra förmåner; b = inklusive skift- och över­
tidstillägg men exklusive helgdagslön, semesterlön, permitte­
ringslön och andra förmåner; c = inklusive skift- och över­
tidstillägg, helgdagslön, semesterlön, permitteringslön och 
andra förmåner. 

I tab 2-5 återges medeltal för delgrupper med minst 150 000 
redovisade arbetstimmar i hela riket samt för grupper med 
minst 50 000 redovisade arbetstimmar inom särskilda dyrorte­
grupper. Detta har bl a medfört att inga separata medeltal 
kunnat redovisas för gruppen livsmedelsindustri. 

1Cf t he word-list 
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I tab 2 återges genomsnittlig timförtjänst c för vuxna och 
minde,råriga manliga och kvinnliga arbetare inom olika verk­
samhe tsoinråden. 

I tab 3 återges genomsnittlig timförtjänst a, b och c för 
vuxna manliga och kvinnliga arbetare inom olika verksamhets­
områden och dyrortsgrupper. 

I tab 4 återges genomsnittlig timförtjänst a, b och c för 
vuxna arbetare inom vissa undergrupper av verksamhetsområdena 
I, II, IV och V. 

I tab 5 äterges omfattningen av ackordsarbete och övertidsar­
bete, genomsnittlig timförtjänst a, b och 6 samt storlek.en av 
vissa löneelement för vuxna manliga arbetare inom olika verk­
samhetsområ.den. 

I nedanstå.ende tablå redovisas de genomsnittliga timförtjänst­
erna i Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Malmö för samtliga 
redovisade vuxna manliga respektive kvinnliga arbetare. I 
Stor-Stockholm ingär förortskommuner till Stockholm, tillhö­
rande ortsgrupp 5. I Stor-Göteborg ingår förortskommuner till 
Göteborg, tillhörande ortsgrupp 4. 

Stor-Stockholm 1 Stor-Göte borg2 Malmö3 
Män Kvinnor Män Kvinnor Män 

Antal arbetstimmar 
(1000-tal) 5 702 499 2 097 60 1 596 

Genomsnittlig tim-
förtjänst a), kr 8.85 6.67 7.82 6.69 7.87 

b)' kr 8.99 6.74 7,.94 6.69 7.96 
C)' kr 10.94 8.66 9.97 9.23 9.82 

1 Stockholm samt Boo, Danderyd, Djursholm, Huddinge, .T'årfälla, 
Lidingö, Nacka, Saltsjöbaden, Sollentuna, Solna, Stocksund, 
Sundbyberg och Täby. 

2oöteborg samt Mölndal, Partille, Råda, Torslanda och Tuve. 
3 rnga kvinnliga arbetare har redovisats. 
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I nedanstående tablå återges förändringarna i genomsnittlig 
timförtjänst c fö~ vuxna manliga respektive kvinnliga arbeta~ 
re från år 1963 till å r 1964. 

Gendmsrti ttlig ticfört jänst 1 
C 

1963 1964 1964 
Irtdextal 
1963 :;: 100 

Verksamhetsområde Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor 
öre öre öre öre 

I 870 681 957 788 110 116 
II 1040 713 1224 887 118 124 
IV 848 614 917 704 1 o8 115 
I-Iv 873 650 960 750 110 115 
V 840 •• 921 . . 11 O • • 
VI 699 •• 762 • • 109 • • 
I-VI 842 649 923 748 110 115 

1 Average hourly earnings c; cf the word-list 

Använda symboler: 
Intet finns att redovisa (Magnituie nil) 

•• Uppgift ej tillgänglig eller alltför osäker för att anges 
(Data not available or too uncertain to be published) 
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Translation of words freq_uently occuring in the tables 

antal ••••••0 • •••••••••01,1•0"••••0C100 
arbetstid, arbetstimmar •• • .•••••••• 
dyrortsgrupp •••••••• • •••• • •.••.•••• 
exl-cl usi ve .. C, • u ... " . .. " .. . I,) o .I • "' '1 •• " ••••• 

genomsnittlig •••••• , • • •• , . . ••••••••• 
he lgd.agslön ... .,, .. "' ... \) ... . ~ ..... ~ .... ..... " . 
hela riket ..... o I,) .... . . " • ••••• " o • •• " • " • 

indextal euwoo ... O <.i o1,1v o• o oooo <, oo ... oooo 

inklusive . .. . .. 61 ••••• " •• " g a . . ... . . ~ "' • •• 

k:vi nnor ~ .• . " ... . ......•. • o ••• " •• I,} • •• 

minderårig . @ "' ••• " Il •••••• o • • o • • • o • " •• 

män ··· ·· ·· · ······•e••····• .. u••···· "· 
redovisat 
semester lön ...... " ...... .... ........ o •• 

permitteringslön ·••·••·•· · ·••····• · 
skifttillägg • • •••••••.••••• • ••• • •• 
tillägg . " . a ••• " •• " " •• " u • .., • o o • • • • • • • 

timförtjänst . " ... Q Q •• • • • •• • • ••••••• 

genomsnittlig timförtjänst a •••••• 

genomsnittlig timförtjänst b •••••• 

genomsnittlig timförtjänst c •••••• 

verksamb.etsområ.de • • • • . , . , • , •••••.• . • 
I mekaniska verkstäder ••••• •• • 
II massa- och pappersindustri 

samt grafisk industri •• . • . ••• 
III livsmedelsindustri ••• . , •• • ••• 
IV sko- och beklädnadsverkstäder 

samt tvättanetalter •··•••••• 
V linjearbete, ban- och vägunder­

hållsarbete samt byggnads- och 
anläggningsverksamb.et •••••• • 

VI förrådsarbete ···•••·•·•· • ·•· 
'V'tlXna " •••••••••••••••••••••• • •••••• 
övertidstillägg •••••••••••••••••••• 
andra förmåner ••••••••••••••• • • • • • 

number 
hoUl's of work 
cost-of-living zone 
exciud.ing 
average 
pubiic holiday pay 
the whole country 
index nutnber 
inciud.ing 
women 
juvenile 
men 
reported 
annual holiday pay 
lay-off renumeration 
extra shift pay 
supplements 
hourly earning 
average hourly earnings a exclu­
ding extra shift pay, overtime 
supplements, public and. annual 
holiday pay, lay-off renumera-· 
tion and. other supplements 
average hourly earnings b inclu­
ding extra shift pay and over­
time supplements but excluding 
public and annual holiday pay, 
lay-off renumeration and other 
supplements 
average hourly earnings c inclu­
ding extra shift pay, overtime 
supplements, public and annual 
holiday pay, lay-off renumeration 
and other supplements 

type of activity 
engineering works 
paper, pulp and printing indust­
ry 
food. industry 
shoe and clothing factories, 
lal.ll'ld.ries and dry cleanings 
line work, railway and. road 
maintenance, building and con­
struction 
storage 

adult 
overtime supplements 
other supplements 
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Tabell 1. REDOVISAT .ANTAL ARBETSTIMMAR (1000-tal) FÖR ARBETARE VID STATtIOA 
VERKSTÄDER OCH BYGGNAD SARJ3ETEN M M ÅR 1964 MED FÖRDELNilIG PÅ OLIKA 
VER~SAMHETSOMRÅDEN 

Reported number of hours worked (thousands) by workers in governmen­
tal planta and construction works, etc~, 1964 indifferent types of 
activity 

Redovisat antal arbetstimmar (1000-tal) 
. .Q.., 1 Verksamhetsomrd.U.e Vuxna Minderåriga Samtliga 

arbetare arbetare arbetare 
Män 

I Mekaniska verkstäder mm 26 408 

II Massa- och pappersindustri 
samt grafisk industri 508 

III Livsmedelsindustri 109 

IV Sko- och beklädnadsverk-

Kvinnor Män 

1 643 

228 

12 

1 337 

23 

7 

städer samt tvättanstalter 729 2 052 38 

1 404 I-IV 27 753 3 935 

V Linjearbete, ban- och väg­
underhållsarbete samt 
byggnads- och anläggnings-
verksamhet 51 126 

VI Förrädsarbete 

I-VI 

1cf the word-list 

5 668 

84 548 

17 1 581 

103 40 

4 055 3 024 

Kvinnor Män Kvinnor 

210 

29 

121 

360 

1 

361 

27 744 1 853 

530 257 

116 12 

766 2 174 

29 156 4 295 

52 707 1 7 

5 708 103 

87 572 4 415 
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Tabell 2. GENOMSNITTLIG TIMFÖRTJÄNST c FÖR ARBETARE VID srATLIGA VERKsrÄDER OCH 
BYGGNADSARBETEU M M ÅR 1964 MED FÖRDELNING PÅ OLIKA VERKS.AMHETSOMR.i\.DEN 

Average hourly earnings c1 of workers in governmental plants and con­
struction works, etc., 1964 in di!ferent types of activi ty 

c = inklusive övertids- och akifttillägg, helg-dagslön, semesterlön, 
permitteringslön och andra förmäner 

1 Genomsnittlig timförtjänst (c), öre 
Verksamhetsområ.d.e Vuxna Minderåriga Samtliga 

arbetare arbetare arbetare 

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor 

I Mekaniska verkstäder mm 957 788 444 478 932 753 

II Massa- och pappersiniustri 
samt grafisk industri 1 224 887 . . .. 1 190 840 

IV Sko- och beklädnadsverk-
städer samt tvättanstalter 917 704 . . .. 904 691 

I-IV 960 750 449 471 935 726 

V Linje arbetare, ban- och väg-
underhållsarbete samt 
byggnad_s- och anläggnings-
verksamhet 921 . . 537 910 •• 

VI Förråd.sarbete 762 • • . . • • 759 ... 
I-VI 923 748 494 471 908 726 

1cr the word-list 

' 



Tabell 3. GENOMSNITTLIG TIMFÖRT.JÄNST a, b OCH c FÖR VUXUA A.RmTARE VID SI1ATLIGA VERKSTÄDER OCH BYGGNADSARBETEN M M 
ÅR 1964 INOM OLIKA VERKSAMHETSOMRÅDEN OCH DYRORTSGRUPIER 

Average hourly earnings a, b and c 1 of a.d.ul t workers in governmental plants and construction works, etc., 
1964 in different types of activity and cost-of-living zones 

a = exklusive övertids- och skifttillägg, helgd.agslön, semesterlön, permitteringslön och andra förmåner 
b = inklusive övertids- och skifttillägg men exklusive helgdagslön, semesterlön, permitteringslön och 

andra förmå.ner 
c = inklusive övertids- och skifttillägg, helgdagslön, semesterlön, permi tteringslön och andra förmåner 

Verksamhetsområde 

Män 

I Mekaniska verkstäder mm 

II Massa- och pappersindustri samt grafisk 
industri 

IV Sko- och beklädna.d.sverkstäder samt 
tvättanstalter 

I - IV 
V Linjearbete, ban- och vägurrlerhållsarbete 

samt byggnads- och anläggningsverksamhet 

VI Förrädearbete 

I-VI 

Kvinnor 

I Mekaniska verkstäder mm 

II Massa- och pappersindustri samt grafisk 
industri 

IV Sko- och beklädnad.sverkstäder samt 
tvättanstalter 

I-rv 
I-VI 

1cr the word-list 

Genomsnittlig timförtjänst, öre 
a b C 

~yrortsgrupp Dyrortsgrupp Dyrortsgrupp 
3-5 3 4 5 3-5 3 4 5 3-5 3 4 5 

775 751 801 847 782 757 81 0 957 921 985 1 071 

994 • • - 1 001 1 032 .. - 1 039 1 224 • • - 1 234 

740 692 750 

777 749 799 

758 727 742 

640 616 654 

757 726 756 

630 576 674 

679 

554 527 589 

593 543 655 

593 544 655 

862 

863 

826 

706 

828 

679 

767 720 776 

786 756 809 

773 739 756 

652 629 666 

769 737 769 

632 577 676 

685 

561 533 594 

597 548 658 

598 548 658 

884 

875 

847 

719 

846 

685 

648 

663 

663 

917 857 923 1 073 

960 919 982 1 087 

921 884 916 997 

762 730 772 858 

923 885 930 1 011 

788 731 834 

887 

704 663 761 

750 685 818 

748 685 816 

•• 

887 

833 

855 

850 



Tabell 4. GENOMSNITI'LIG TDiFÖRTJÄNST a, b OCH c FÖR VUXNA ARBETARE VID STATLIGA VERKSTÄDER OCH BYGGNADSARBETEN 
ÅR 1964 nrnM VISSA UNDERGRUPIBR AV VERKSAMHETSOMRÅDENA I, II, IV och V 

Average hourly earnings a, band c
1 

of ad.ult workers in governmental flants and construction works, 
etc., 1964 in some divisions of the types of activity I, II, IV and V 

a = exklusive övertids- och skifttillägg, helgdagslön, semesterlön, permitteringsliin och andra förmåner 
b = inklusive övertids- och skifttillägg men exklusive helgdagslön, semesteriön, permitteringslön och 

andra förmåner 
c = inklusive övertids- och skifttillägg, helgdagslön, semesterlön, permi~te.ringslön och andra förmåner 

Genomsnittlig timförtjänst, öre 
Verksamhetsområde a b C 

?.fån 

I Mekaniska verkstäder 
Reparationsverkstäd.er 
Skeppsvarv 
Elektroteknisk industri 

Dyrortsgrupp 
3-5 3 4 

708 
768 
875 
822 

703 
752 772 

- 813 
818 823 

5 

807 
835 
893 

Dyrortsgrupp 
3-5 3 4 5 

718 
775 
886 
830 

713 817 
758 781 843 

- 819 905 
825 83} 

Dyrortsgrupp 
3-5 

892 
948 

1 140 
991 

881 
922 971 

- 1 023 
989 992 

948 
1 047 
1 174 

Annan hithörande industri (inklusive 
kemisk-teknisk industri) 782 

994 

739 
731 
729 
907 

709 . . 964 

001 

862 

784 
765 
951 

792 721 •• 935 842 • • 1 187 
II Grafisk industri 

IV Tvättanstalter 

V Linjearbete 
Ban- och vägunderhållsarbete 
Byggnads- och anläggningsarbete 

Kvinnor 

I Mekaniska verkstäder 
Elektroteknisk industri 

II Grafisk industri 

IV Skrädderier 
Tvättanstalter 

1cf the word-list 

• • 
676 

695 
718 
858 

540 533 

- 1 

739 

720 
735 
909 

668 645 674 

679 

498 497 
566 537 589 

• • 

679 

•• 
641 

1 032 

772 

743 
746 
926 

• • 
714 

705 
733 
865 

542 534 

- 1 039 
772 885 
732 798 
753 789 
915 981 

. . 
670 647 676 

685 685 

499 498 • • 
574 545 594 

1 224 

918 
891 
899 

1 060 

701 
828 

887 
637 
719 

•• 
841 

844 
882 

1 008 

695 
804 

- 1 234 
906 1 074 
885 962 
915 950 

1 110 1 098 

•• 
834 

887 

• • 
761 833 



Tabell 5. OIIB'ATTNING8N AV ACKORD SARBJTE OCH ÖV:CRTDSARBETE, ffi.""'lIOMSNI'l'TLIG TIM:FÖRTJ.ÄNST a, b OCH c SAMT STORLlICJN AV 
VISSA LÖrCEIBMi:;::NT FÖR VUXNA V1.ANLI GA AR13ETAIG VID STATLIGA VERKSI'.ÄD~R OCH EYGGIT.A!)SARB:.'!:T=:N M ?-'.1 ÅR 1964 

Freq_uency of piece-work and overt ime-work, average hourly earnings a:1 b and c 1 and the composi tion of the 
average hourly earnings of adult male workers in governme ntal plants and construction works, etc., 1964 

a = exklusive övertids- och skifttillä6G, helgdagslön:1 semesterlön, permitteringslön och andra förmåner 
b = inklusive övertids- och skifttillägg men exklusive helgdagslön, semesterlön, permitteringslön och 

andra förmåner 
c = inklusive övertids- och skifttillägg , helgdagslön, seme sterlön, permitteringslön och andra förmåner 

Verksamhetsområde 
Redovisat antal arbets­
timmar 

Genomsnittlig Öre per arbetstimme 
timförtjänst, öre 

Tur- Andra 
(1000-tal) Därav i % på 

ackord över­
tid 

a b C 
Skift­
tillägg och 
tillägg för 
obekväm ar­
betstid 

OVer- Helg- Se­
tids- dags- mes­
till- lön ter-
lägg lön 

mitte- för­
ringa- må.ner 
lön 

I Mekaniska verkstäder mm 

II Massa- och pappersindustri 
samt grafisk industri 

IV Sko- och beklädnadsverk­
städer samt tvättans talter 

I-IV 

V Linjearbete, ban- och väg­
underhållsarbete samt bygg­
nads- och anläggningsverk­
samhet 

VI Förrådsarbete 

I-VI 

1 
Cf the word-list 

26 408 

508 

729 

27 753 

51 126 

5 668 

84 548 

60.2 

6.8 

56.1 

1.8 

6 .1 

2.0 

775 782 957 

994 1 032 1 224 

740 
777 

758 
640 

757 

773 

652 

769 

917 
960 

921 

762 

923 

1 

19 

7 
2 

3 

1 

2 

6 

19 

19 

7 

12 

12 

10 

28 

•• 

25 

27 

16 

7 
19 

74 

65 

74 

71 

57 
71 

0 

0 

0 

72 

92 

60 

72 

61 

45 
64 

.... 
0 


